-i .,:¡',<r.,;,irì,
"i*

,gqff;fls AÍrt{}r}tfi{lff
13*VÊâlll{3 t(llLr¡qtCl|rÂ,L

CONTRATO N" I 7.01. 0t t2023.05-92

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNrCiprO DE AMONTADA, ATRAVÉS DA(O)
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE
AMONTADA, COM A EMPRESA ABASTECE
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO,
LIMPEZA E CÊXBNOS ALIMENTICIOS LTDA,
PARA O FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA:

O MUNICÍPIO DE AMONTADA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede de sua
Prefeitura Municipal na Av. Gal. Alípio dos Santos n" 1343 Centro, Amontada/CE, inscrito no
CNPJ/MFsob o no 06.582.44910001-91, através do(a) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DEAMONTADA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n' 10.778.201/0001-78, neste ato representado(a)
pelo(a) respectivo(a) Ordenador(a) deDespesas, CARLOSANDREDE OLIVEIRA, portador(a)
do CPF n" 806,001 .233-91, doravante denominado(a) de CONTRATANTE e, do outro lado, a
EInPIESA ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E
GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA,, inscrita no CNPJ sob o n.o 13.2g8.511/0001-83, com sede
na Rua Barão de Aracati, n" 2895, Joaquim Tavora, FortalezalCB, Telefone(s): (85) 3273-2070,
(85) 9 9737-9010, E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com, neste ato representada por
FRANCISCO ARAÚJO LIMAFILHO, poftador do CPF'n.' 113.809.853-15, ao fim assinado,
doravante denominada de CONTRATADA, de acordo corlt o Edital de Pregão Eletrônico n"
17.01,0112023.0S/SRP, Processo n' 17.01.01/2023.05/SRP, em conformidade com o que preceitua a
Lei Federal n" 8.666193, de2l de junho de 1.993 e.suas alteraçõesposteriores, aLeiFederalnu
I0.520102, de 17 dejulhode2002,sujeitando-seoscontratantesàssuasnonnaseàscláusulase
condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO F'UNDAMENTO LEGAL
1 .l - Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, ern conformidade com a Lei Federal N0
8.666193 e suas alterações posteriores, a Lei Federal n" 10.520, de 1710712002, Devidamente
Homologado Pela Autoridade Competente do Município de Amontada.

CLAÚSULA SEGUNDA. DO OBJETO

2.2 O Presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO On MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE, conforme
especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

CLAÚSULA TERCEIRA - DO VALOR

3,1- A CONTRATANTE pagan ao(à) CONTRATADO(A) pela execução do objeto deste contrato o
valor global de R$ 1.328,01 (mil e trezentos e vinte e oito reais e um centavo), conforme anexo.

FRANCISCO
jssinado de
forma digital por

ARAUJO LlMApnnrucrsto

FILHO:1 1390 ARAU.,o LIMA

9g5315 FILHo:1 1380e8s3

o"llßQb

Rub,rlca

DE

¿-

-, :ÿi'i/.-,iiiì], r,sëÞþ ArrtqrrTTfifi€r
G{31¡¡ãtãf{ d} l'4(Jl\¡ I äl Frià,L

cLAUSULA eUARTA - DAS oBRrcAÇÕns n.r coNTRATANTE

4.1 São obrigações da Contratante:

a) receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

b) verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com as
especificações constantes do Edital e da proposta,paÍa fins de aceitação e recebimento definitivo;

c) comunicar à Contratad4 por escrito, sobre imperfeições, falhas ou inegularidades verificadas no
objeto fomecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

d) acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor
especialmente designado ;

e) efetual o pagamento à Contratadano valor conespondente ao fornecimento do objeto, no prazo e
forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

4.2 A Admlnistração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com
terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer
dano causado a terceiros em deconência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou
subordinados.

cLÁusuLA QUTNTA - DAS OBRTGAÇOES nOlA) CONTRATADO(A)

5.I A Contlatada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta,
assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução
do objeto e, ainda:

a) efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local
constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal;

b) responsabilizar-se pelos vícios e danos decontntes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17
a27 , do Código de Defesa do Consumidor (Lei no 8.078, de 1 990) ou, se houver, de acordo com os
prazos e condições oferecidas pelo conhatado, aplicando-se a disposição que for mais vantajosa à
Administração Pública

c) substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, nos prazos e formas legais previstas no Código de
Defesa do Consumidor (Lei n" 8.078, de 1990), o objeto com avarias ou defeitos;

d) comunicarà Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da
entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do pmzo previsto, com a devida comprovação;

e) manter, durantetodaa execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas,
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

f) Prestar pessoalmente o objeto licitado, não sendo adrnitida a subcontratação do objeto licitatório.

g) O contratante designará servidor público para exercer a função de fiscal de coníato, nos tennos do
art.67 da Lei 8.66611.993

CLÁUSULA SEXTA . DO PRAZO DO CONTRATO

6.1 A vigência do contrato administrativo decorrente desta contratação terá vigência a parlir da
assinatura até 3I de dezembro do exercício financeiro do mesmo.

CLÁUSULA SÉTTm¿, - DA ENTREGA DO OBJETO
FRANCISCO Assinado de forma

didital r)or
ARAUJO Ll MA rnir.rcisco

FILHO:1 13809 ARAUTo

g531 5 FILHo:11
LIMA
3809853 1

,-
Rr¡bdca

DE

+

gffig .årrrI¿¡aaå,¿lrls¡

7.1 Os objetos deverão ser entregues, no prazo máximo de l5 (quinze) dias úteis, contados do(a)
envio da ordem de compra/serviço, no local indicado pelo órgão contratante.

7 .2 Os objetos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificações constantes neste Termo de Referência e na prcposta, devendo ser substituídos no prazo
de 10 (dez) diasúteis, a contar danotificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação
das penalidades.

7 .3. A entrega dos produtos será realizado de forma parcelada

7.4 o objeto do contrato será recebido em se tratando de compras e/ou seruiços:

a) provisoriamente, em até 15 (quinze) dias da entrega ou do término da execução;

b) definitivamente, para efeito deverificação da qualidade e quantidade do material e consequente
aceitação ou após prazo de observação ou vistoria, que não poderá ser superior a 3 0 (trinta) dias, salvo
em casos excepcionais, devidamente justificados.

CLAÚSULA OITAVA - DAS CONDIÇOES DE PAGAMENTO

8. I O pagamento será efetuada através de transferência bancária eletrônica paraa conta de titularidade
da contratada, mediante a apresentação de nota fiscal coruespondente devidamente atestada pelo
servidor responsável do órgão contratante;
8.2 O pagarnento sení efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal devidamente
atestada, ficando condicionada, ainda, a comprovação de regularidade fiscal e trabalhista.

CLAÚSULA NOVA . DA F'ONTE DE RECURSOS

9.1-As despesasdecorrentes dacontrataçãocorrerãoporcontadaDotação Orçamentária: n".1601 09
122 0300 2.101 Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 Fonte de Recurso: 1802000000.

CLAÚSULA DÉCIMA . DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO

10.1- Os preços são frrmes e irreajustáveis;

CLAÚSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕEs coNTRATUAIS

1 I . 1- A CONTRATADA fica obriga daa aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou
supressões no quantitativo do objeto contratado, até o limite de25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atnalizado do Contrato, conforme o disposto no $ 1e, art, 65, da Lei ng 8.666193 e suas
alterações posteriores.
Il.2 - O Termo Contratual poderá sofrer alterações obedecidas as disposições contidas no arl 65 da
Lei no 8.666193.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS SANÇoEs

l2.lCometeinfraçãoadministrativanostermosdaLeinol0.520, de2002,queminexecutartotalou
parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorência da contratação; ensejar o
retardamento da execução do objeto; falhar ou fraudar na execução do contrato; comportar-se de modo
inidôneo; e/ou cometer fraude fiscal;

12.2 Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato e/ou pelo cometimento de infração
administrativa, Administração pode aplicar as seguintes sanções:

a) Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos
para a Contratante; FRANCISCO Assinadodeforma

ARAUJO LIMA digital por

FILHO:1 13809

*c: \l¡:t? tq dþ
'\,l

Lt rd lc t çr...al*

<:rif ¡ r:xt !ir1r.1t4l',¡l{1iìr',rr / r':.rf
/:r.r rit¡nrr.¡";i il.¡:¡ i rj:{rr1 <il'::tt,.>.<:1.:tr:J

.,/
Ru¡trlca

DE

o

#-

85315...-

FRANCIsCO ARAUJO

'at -.i. "*

"gffig ,&rxtE¡ø¡â¡ncIgl

b) Multa moratória de0,3o/o (três décimos por cento): atraso injustificado do objeto licita<lo (calculado
por dia de atraso, até o limite de 30 (trinta) dias, sobre o valor da parcela inadimplida); e/ou atraso na
assinatura da ata de registro de preços - ARP/contrato administrativo no prazo previsto no edital,
contadoapartirdaconvocação pela Administração (calculado por dia de atraso, até o limite de 30
(trinta) dias, sobre o valor global da ARP/contrato);

c) Multa compensató riade l0o/o (dez por cento): inexecução total do objeto (calculado sobre o valor
global do contrato); inexecução parcial (calculado de forma proporcional à obrigação inadimplida);
não assinatura daARP/contrato administrativo no prazo previsto no edital, quando convocado pela
Administração (calculado sobre o valor global da ARP/contrato administrativo); e/ou não apresentação
e/ou apresentação falsa da documentação exigida no edital do certame (calculado sobre o valor
estimado da contratação);

d) Suspensão de licitar e irnpedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa
pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;

e) hnpedirnento de licitar e contratar com órgãos e entidades do município de Amontada com o
consequente descredenciamento no Sistema de Cadastramento de Fornecedores Municipal pelo prazo
de até cinco anos. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista neste subitem também é

aplicável em quaisquer das hipóteses previstas como infração administrativa no art.7o da Lei no
10.520, de 2002;

f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a
própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a
Contratante pelos prejuízos causados,

12.3 Assançõesprevistasnasalíneas"ã","d","e"e"f'poderãoseraplicadasàCONTRATADA
juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a sereln efetuados.

12.4 Tanbérnficamsujeitasàspenalidadesdoart.ST,IIIeIVdaLeino3.666,del993,asempresas
ou profissionais que se amoldem às situações previstas nos incisos do art. 88 da Lei n' L66611993.

12.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que
assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na
Lei no 8.666, de 1993.

12.6 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da
conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração,
observado o princípio da proporcionalidade,

12.7 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Sistema de Cadastramento de
Fornecedores Municipal

cLÁUSULA DÉCIMA TERcEIRA - DA INEXECUÇAo E DA RESCISÃO CONTRATUAL

l 3. l , A inexecução parcial ou total do Contrato darâ ensejo a sua rescisão, atendido o disposto nos
arligos 77 a80 da Lei N" 8,666, de 2l de junho de 1993.
13.2. A rescisão contratual poderá ser:
a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a
XII do art.78 da Lei Federal n" 8.666193;
b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorizaçäo escrita e fundamentada da autoridade
competente, reduzida a tenno no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;
13.3. EmcasoderescisãoprevistanosincisosXlleXVlldoart.TSdaLein'8.666l93,semquehaja
culpa do CONTRATADO, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os

houver sofrido;
13.4. Arescisão contratual de que trata o inciso I do art. 78 acarreta as consequências previstas no art.

80, incisos I a IV, ambos da Lei n'8.666193.

(3Õ\l{lf{}JÔ ML'N¡{¡E ll!.

.:. t !tN..t t >1 1 t't / r' t ¿ 4t/ a 3t.1 t::t. :)11 / t:,.:t, r::):,,] 2 at. t:na j. i:
rln:1 j ir:ti3:..

FRANCISCO Asstnado de forma

ARAUJO LIMA d¡eital por
FRANCISCO ARAUJO

FILHO:I i 3809 rirr¡n

85315 FILHo:I1380985315
1-

t\

contratantes assinam o presente instrumento, em
efeitos,

Amontada/CB,29 de

Carlos A
Presidente do

S

CONTRATANTE

UNHAS

é 957 -
2.

.,{r!tït{}fiî,äüä
(}(3\¡ã!ll\¡Õ }'l L¡f\¡lclÍrll.t*

ABASTECE COMÉRCIO DE
ARTIGOS DE ESCRITÓNTO,

LII.4PEZA E GÊNEROS
ALIMENTICIOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o n.o

13.298.sI110001-83
FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO,
portador do CPF n." 113.809.853-15

CONTRATADA

duas vias, para que surtam seus jurídicos e legais
FRANCISCO Assinado de forma

däÞe
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA- Do FoRo

l4.l -Fica eleito o foro da Comarca de Amontada, Estado do Ceará, para conhecimento das questões
relacionadas com o presente Contrato que não forem resolvidos pelos meios administrativos.
14.2-8, assim, inteiramente acordados nas cláusulas e condições retro-estipuladas, as partes

ARAUJO LIMA disitalpor

FrLHo:l 13goe üiffäifi^^
8531 5 FILHO:I 1380e8s31s

1

äifr"u¿ ?. t( Q.oo?'è'

*"ñ#cs-

DE

{:rii' rl rr){rì Íi21ì ¡t¿9it:r1:t!:1\-\.\t / t:t!ltí' r:!¡3 :r?1r.11i4f, il!
rlLr {:t+f'.'r6! anr)ftr rrr'1i,rfrßri. 1l¡"1:t ¡ ti{j:Þ {}r1 r:i4lr,4(i}

DE

Axrttrx¡l¿rcl¿r
d3{r1lËrAnl (þ h4{J¡rl I Cl låÂ L

ANEXo úNrco Do coNTRATo ADMINISTRATIVo N" 17.01.0u2023.0s-92

OBJETO: .IqUTSTçÄO DE MATERIAL DE LIMPEZAE HIGIENE PESSOAL, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO
MUNICIPIO DE AMONTADA/CE.

ITEM DDScRTÇÃo UNID. IVfARCA QUANT
VALOR
UNI'I"

VALOR
TOTAL

BLOCO I LIN{PEZA

2t

r)þ:soDoR.t7.ÁDoR I)f, ¡\MIJtb.N1Fi, Ar..:r{ossot.., t:ssÊNct¡s su¡,vt:s e
VAIìIAL)AS, IIRASCO DE 4OONÍL, A I,IVTI}AL,{G!I\4 DËVÈRÁ CON]TìR
ItxtEltNAMENItì os DADos DE rDEN'nHcrAÇÂo, l,ttocepÈNct¡,
N-|JN{ERO DO LOTE, VALIDADE ¡ Nt,IITeno DE REGISIRo No
tufrNtslTt{ro DA s^t:IDE, cArxA cor,l 12 I.TNtDADFS. O pnoDt.rTO
DltvËlrÁ sËn ¡rN'Itt[cLrË coM o pll{zo Dtr vALIDADE N4lNrNto DE
0ó fvll:islis /\ f^Rl'Ilt Þ^ D/\'lA Dli [tNlxtlci^

^tvtl't..^
DISPUl'^

(inirl¡:dr'¡ DON LINE 45 R$ 9,30
RS

4 t 8,50

DÈs()DoRri¿ADoR i)E AN4IJü,N'l[, AtiROssoL,, ¡ssûr'ic'r¡s sunvas Ë
VAITIAOAS, III{ASC:O DË 4OOML, A EÀ4I}ALA(JIrI\4 ¡UVUITÀ CON'IIìII
ExTERNANIENTE os DADos DE TDENTTFICAÇÂo, r'RocroÊNc¡¡.
NtiNtERo Do Lor€, V^LIDADE n NrivRno DE RacrsrRo No
tvtri'rrfìtÉrtto oa s¡úoD, cAtxA coM t2 UNIDAI)ES. o ptì.oDu]u
l>ti:vriR.Å sn{ ItNrl{ticuti cotvl o llttAz'r) Drt vAt.,tDADrl MfN¡vo or,i
06 N{I]SIjS A PAIì]]R DA DA1A DÜ I]N'TRtsGA MIJ/IPP

t.i r i(l¿d6 DON LINE 15 R$ 9,30
R$

139,s0

24

t)llÏlRctENTE. r.Íqutno p¡\RÂ t,olJçjA, tJIoDecIìADÁrrnt,,
coNStslrtN'n:ì. coi\4r'osrÇÃo ARoi\4Á'ilc:A t)rvliRS¡\, trRAsco r)rr:
S0(lÌvfl . ¡\ EMB.\I,^GEM DFVERÁ coNTER EXTERN¡\MENTE os
DADos t)[ lDIjN'ilFrcAÇÂ,c], prr-¡c:liuÊNcr¡, NúÀ.,rnlìo Do Lolrlj,
VALID¡\DE E NIJÑ1ERO DE RECISTRO NO MINISTÉRIO D,I. SAIjDtJ,
cArx¡\ coM 24 r.INil)AI)DS. O I'RODU',fO pl::Vtilr.Á St:)R [tN1'R[i(iUt:
coM o pRÂzo DE vALID^DE tvrfrutt',lo oE 06 \4F.sEs A I¡\RTR D¡\
DA'IIA I)Tì IìNTRI'GA

(.'ri:<:l LIMPA FACIL I R$ 35,90 R$ 35,90

,tr9 "#-

FRANcrsco å,jilåfli,0"..
ARAUJO LIMA rnnructsco
FILHO:1 1 3809ARAUJo LIMA

g531 5 FILHo:1 1380985

k

DE

$ffie ,,&sxq{¡ea&äcla ---ffiã-*
r3{?1, Íir*ru c} s¿ {J h¡ l€.a ç}lì,L

2',|

LrivrpA AL u ì\4tN tC) LIQUIDO, CO'\4POSlçìÃ.0 UÁSIC:A : lIJN S()-A',IlVO

,¡,ru lt)N tco, su l¡ôN rctt; coN su.R\¡^N TE, A BRA stvos, Çot{ANTE hl

t¡t,i i(r.; 10.'tTPo L. |QUIDO, AC:()N D ICION.{l)0 liN,l llì.Asc:O tl..Â s'lrc(}.
CONII¡NDO 500ML, ElvlllALADO Ël\'l CAIXA DÈ PAPËLÃO
RtilloltÇADo. lrruno eN,qLÍ'11c0 Do Lo1l: Do Plìul)u'lo D

a.uronlzrrçÃo FI.INCION¡\N,IENTO DO FABRIC¡\NTE AN\¡lSA. O
pltoDLt'to ptvul¡,{ sER trN'tr{ECLIE coNi o ptlA2-o Dlj vALIDADË
tr¡ii.¡llrlo pn 06 tvrEsEs A p^Rllì D¡\ I)¡\tA DIi ÊN1'ttttc¡

24 R$ r,52 R$ 36,.t8

Assinado de forma
digital por FRANCISCO

ARAUJO LIMA

U n irlrJ* OTIMO
BRILHO

FRANCISCO

ARAUJO LIMA

Carlos And
Presidente do I de Previdência

Social
CONTRATANTE

FILHO:1 1 38098531 5 rtLHo,l l3B0eBs31s

ABASTECE COMÉRCIO DE
ARTIGOS DE ESCRITÓNIO,

LIMPEZA E GÊNEROS
ALIMENTICIOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o u.o

13.298.511/0001-83
FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILFIO,

portador do CPF n.' 113.809.853-15
CONTRATADA

l l¡ id¡dr¡ POLYFORT 5 R$ 6,40 lt$ 32,0044
(i[)s11) P¡\ltA t.txo, l]I,o 11:11.,¡\Do, lvlÀlriR.lAL, pl.,ÁstLco níciluri.
CAPACID.ADIì PARA I 0L, COIìES V¡\RIADAS.

R$ 15,08 R$ 1 5,08lr:¡ir!i¡¡ ASSOLAN53

rìsPoNJÂ r)lr LÃ Dr AçO, CON4POSI)\ Dll LÃ D[ AÇO CARBONO.

IIoRITI¡\TO RETÂN6T)I,i\R, N¿iO ¡TRR¡SIT'A, TEXTI-IR.À IýIAÇI,,\ E

rst:tNlA DI srNAts l)r] c]xrI)AÇÃo, EtqBALActjt!'l coN'lrNI)o os
D¡\f)os t)Ë IDENTIFIû\çÀo DO PRODL|rO E MAI{C'A Do
trÂllRl(;ANlE. FAI{DC) CC)N{ t4 PA(;C)-ILS, PACOTti COM otl
r.JNrDADEs, pEso t,ieUloo oo p¡co'lt (,0G. AMPI-Ä DISPtlr¡\

0 R$ 1 s,08 RS 0,00l:rririor ASSOLAN54

L;spoNJA DU LÂ Da AÇo, coMPosr/¿\ DE LÃ DI] AÇo cARRoNo,
FORN4ATO RET.NGITL,\R, NÃO ¡\BRASIVA, TEXII-IRA lvl¡\Cl.{ E

rsF.Nr^ Dr-i stNAts Dtt oxtDAÇÀo, EN'rtJALr\GïiM coN1li)NI)o os
DADoS DIì IDËNÏHCAÇÃO DO PRODUIO B MAIICA DO
IrALìt{tcANTts. tÌAIìDo cc)M l4 P.A,COIES, PACTO]E COM 08

TJNIDAÐEs, pESo líeutoo oo p.tcorE 60c.À4EiEf'P

R$
346,60láÇrlt{h SUPERAPLAST 20 R$ 17,3366

liACÐ Dti LIXO l00L - col\,1 100 IJNIDAI)ES, lAll.r\ us0 0cllrlfisnco
DË POLIEIILIINO, MIIDINDO: 75Xl05CM, NA C'OIì PRE1A,

sUPoRTAND0 Ar'É zo t¡utl<ts.

R$
255,00Lirii(l?dâ roró 5 R$ 5 1,0079 1 A Pr1'rl: IiM lloR ll.4CI{ ADO I)l tú k)NSOE S 60X40

R$ 48,95DI FRANCIS 5 R$ 9,79tiiìi1i!(lsì85

ITODO PAI{A PISO. IIAST ON{ POLIPI1OPILENO CO\4 6()C:M.

tsC)Rlì¡\CHÄ DUPLA, CìOì\'f C.AtsO DE N'fADtlIIìA IìEVES'llDO EN4

lt-.Ásr¡ccl cotvf ENCiAIxE TtosQlJE^Do cotvfPRINlENTo I20cM.
vARrAçÂo DIMENSIoNAI- DF. +l- 5 o^.

R$
I 328 0l

A'rïLt>ryr|,ålrl¿l
<3 4þ \./ #.r2 þå <þ f./T {.J t* I 4: I ËÞ.Å L

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N" 17 .OI.OI 12023.05-92

A(O) INSTITUTO DE PRBVIOÊNCrA SOCIAL DE AMONTADA, torna púbtico o Extrato do
Instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrônico n" 17.01.01/2023.05/SRP:

OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SBCRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO
DE AMONTADA/CE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE AMONTADA;

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRrA/ELBMENTO DE DESPBSA: 1601 09 122 0300 2.101 Elemento de
Despesas: 3.3.90.30.00 Fonte de Recurso: 1802000000;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 3I de dezembro;

VALOR GLOBAL: R$ 1.328,01;

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE AMONTADA;

CONTRATADA: ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCzuTÓRIO, LIMPEZA E
GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA, iNSCritA NO CNPJ SOb O N.O 13.298.51I/OOOI-83;

ASSINA PELA CONTRATANTE: CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA - CPF N" 806.001 .233-91;

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA FILHO, portador do CPF n."
113.809.8s3-1s.

Amontada/CE,29 de maio de 2023

Carlos An de
Presidente do Instituto Social

dës,æ
Rut¡rlca -

DE

lrrlutrllil lt,l?.\ t)ll) i\l{3\'l"lI}.1
¡:; ¡il:t.¡ : ()äì 5 ? ?.4 ê i),¿()i:X) 1. 9 I /' <:: t:)l | : | :ì a:.A ?(1.2): <r' a:i

^Ý
trj.!ri1!f¡ii

^lú)",r
r1.,. çrfiio.r. l:ì4,; I f.í:1;:,j ç?.5¿iaJ-L1crs

rrÿÝÝ/.êi r){r)iìl ;rr:j¡r.i(r.\rt.¿l:):